I^ondiiniensis episcdjius, et Hcuricus Wil-
ton iensis episeopus, et Nigellus Eliensis
episcopus, et Willelmus Norwicensis epis-

eopus, et RObertus Lincolniensis episco-
pus, et Hilarius Cicestrensis episcopus, et

Joceliuus Sarisberiensis episcopus, et Ui-
cardus Cistrensis episcopus, et Hartliolo-

maeus Exonicnsis ejiiscopus, et Robertus
Hcrt-forilensis cpiscciijus, et David iNIen-

eveiisis cpiseoinis, et Kogerus Wigornensis
electus, concesserunt, et in Verbo Veritatis
viva voce lirmiter promiserunt tenandas et

observandas, domino regi et haeredibus
suis, bona lide et absque malo ingenio,
praesentibus istis: Roberto comite Le-
ghestriae, IJeginaldo comite Cornubiae,
Conano comite ISritanniae, Johanna comi-
te de Augo, Rogcro comite de Clara, comite
Gaufrcdo de Mandivilla, Hugone comite
Cestriae, Willelmo comite de Arundel,
comite I'atricio, Willelmo comite de Fer-
rariis, Ricardo de Luci, Reginaldo de
Sancto Walerico, Rogero IJigot, Reginaldo
de Warennia, Ricliero de Aquila, Wil-
lelmo de Uraiosa, Ricardo de (lanivilla,

Nigello de Moubrai, Simone de Hello
Campo, Humfrido de Boun, Matlhaeode
Hereforilia, Waltero de Meduana, ilanas
sero Bisetii dapifero, Willelmo Malet,
Willelmo de Curci, Roberto de Dunstan-
villa, Jocelino de Raillolio, Willelmo de
Lanvalis, Willelmo de Caisneto, Gaufrido
de Ver, U'illelnio de Ilastinges, Hugone
de Morevilla, Alano de Nevilla, Simone
Alio Petri, Willelmo INlalduit camerario,
Johanne Malduit, Johanne Alariscallo,

Petro de Mara, et niultis aliis proceribus
et nobilius regni, tarn clericis quam laicis.

Consuetudinum vero et dignatatum reg-
ni recognitarum quaedam pars praesenti
scripto continetur. Cujus partis capitula
haec sunt

:

Cap. i. De advocationeet praesentatione
ecclesiarum si controversia emerserit inter

laicos, vel inter laicos et clericos, vel in-

ter clericos, in curia domini regis tractetur
vel terminetur.
Cap. ii. Ecclesiae de feudo domini regis

noil possunt in perpetuum dari absque
assensu et concessione ipsius.

Cap. iii. Clerici rectati et accusati de
quacunque re, summoniti a .lustitia regis
venient in curiam ipsius, responsuri ibi-

dem de hoc uude videbitur curiae regis

quod ibidem sit respondendum ; et in curia
ecclesiastica, uude videbitur quod ibidem
sit respondendum: ita quod Justitia regis
mittet in curiam sanctaeecclesia ad viden-
dum tpia ratione res ibi tractabitur. Et si

clericus couviclus vel confessus fuerit, uon
debet de cetero eum ecclesia tueri.

Cap. iv. Arcliiepiscopis, episcopis, et
persouis regni, non licet exire de regno
absque liceiitia domini regis. Et si exi-
erint, si domino regi placuerit, assecura-
buiit, quod nee ineuudo, nee in moram
faciendo, nee in redeundo.perquireut ma-
lum vel damnum regi vel regno.
Cap. V. Excoinmunicati non debent dare